АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                               ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 11.03.2024г                                                                                 №10
                                                            с.Палаевка
               Об утверждении  плана  антинаркотических мероприятий  на территории   Палаевско-Урледимского сельского поселения  до 2026года.
          В целях минимизации угрозы распространения наркомании, руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 23.11.2020 года № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2030 года», реализации Государственной программы Республики Мордовия «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту», утвержденной постановлением Правительства Республики Мордовия от 27.12.2023г №769, администрация Палаевско-Урледимского сельского поселения постановляет:
    1. Внести  изменения  в  состав антинаркотической комиссии при администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения, утвержденной постановлением  администрации
 Палаевско-Урледимского сельского поселения от  27.02.2019г. №  6 изложив  в  новой  редакции (Приложение 1)
     2. Утвердить  план антинаркотических мероприятий на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения  Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия на 2024-2026годы. (Приложение  2).
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  5. Настоящее Постановление подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Палаевско-Урледимского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Палаевско-Урледимского сельского поселения:                     Р.Р.Рахмуков

      Приложение  № 1
                                                                    к постановлению  администрации
                                                   Палаевско-Урледимского сельского
                                                                 поселения от  11.03.2024г №10

СОСТАВ
антинаркотической комиссии  при администрации Палаевско-Урледимского сельского поселения Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия

        Председатель комиссии:
      - Рахмуков Рифат Рафикович  – Глава Палаевско-Урледимского  сельского поселения;

      Заместитель председателя комиссии:
        - Богдашкина  Татьяна  Михайловна  –  заместитель Главы Палаевско-Урледимского сельского поселения;

       Секретарь комиссии:
  -  Киреева Валентина Васильевна – заведующая обособленным подразделением «Палаевская сельская библиотека» /по согласованию/;

      Члены комиссии:
           - Ванькин  Виталий  Викторович - Участковый уполномоченный полиции отдела МВД России по Рузаевскому муниципальному району (по согласованию);

          -  Тишкина Раиса Ивановна – депутат Совета депутатов Палаевско-Урледимского сельского поселения;
         - Морарь София Зиннуровна – заведующая  обособленным подразделением МБУК «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района «Верхнеурледимский клуб» /по согласованию/;

          - Муракова Лариса Васильевна –заведующая  обособленным подразделением МБУК «Районный центр культуры» Рузаевского муниципального района «Палаевский клуб» /по согласованию/;

                                              Приложение  № 2
                                                                    к постановлению  администрации
                                                   Палаевско-Урледимского сельского
                                                                 поселения от  11.03.2024г №10

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Палаевско-Урледимского сельского поселения до 2026 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение заседаний                                                     антинаркотической комиссии
	1 раз в квартал
	Члены АНК

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	в течение года
	 Члены  АНК

	3
	Проведение рабочих совещаний среди руководителей предприятий, крестьянско-фермерских хозяйств, землепользователей по вопросу выявления и уничтожения    наркосодержащих  растений  и  дикорастущей  конопли

июнь-август
	Глава сельского поселения,    руководители хозяйств /по согласованию/

	4
	Проведение  встреч с родителями детей по профилактике наркомании и алкоголизма среди несовершеннолетних
	ежеквартально
	Члены АНК

	5
	Осуществление мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли и незаконных посевов на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения
	июнь - октябрь
	Глава сельского поселения, уполномоченный инспектор полиции ( по согласованию)

	  6
	Проведение  встреч с жителями  сельского поселения, с целью разъяснения административной  и уголовной ответственности за незаконное культивирование растений, содержащих наркотические вещества, а также для формирования негативного отношения общественности к употреблению наркотиков

в течение года
	Глава сельского поселения
уполномоченный инспектор полиции (по согласованию)

	  7
	Проведение мероприятий в  сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	 в течение года
	Заведующая библиотекой